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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
جبهه پایداری از جمله گروه های سیاسی 
انقلاب اسلامی است که براساس  درون 
کمی عضو  تعداد  علی لاریجانی،  تعبیر 
دارد و می تــوان تمامی اعضای آنرا در 
یک اتوبوس جا کــرد اما صدای بلندی 
دارند و برای رسیدن به مقصود خود از 

این اصوات استفاده می کنند.
به همین دلیل تمامی جریان های سیاسی 
داخل کشــور و حتی مردم عــادی از نگاه و 
نگرش این تندروها مطلع هستند و می دانند 
که ایــن افراد همانهایی انــد که مانند عضو 
ارشدشــان یعنی صادق محصولــی غرق در 
ثروت و مال اند، اما هیچ توجهی به مردم ایران 

که لیاقت داشتن بهترین ها هستند را ندارند.
این افراد همان هایی هستند که در جریان 
مذاکرات برجام تا توانستند چوب لای چرخ 
مذاکــره کنندگان گذاشــتند و حتی تهمت 
جاسوســی و وطن فروشــی به تیم مذاکره 
کننده دادند به شکلی که رهبر معظم انقلاب 

تیم مذاکره کننده را صادق و امین نامیدند.
حتی این افــراد آنقدر از قول رهبر معظم 
انقــلاب مطالبی را عنوان کردند که ایشــان 
مجبور به واکنش شد و گفتند که هر مطلبی 
که لازم باشد شخصا در دیدارهایشان عنوان 

می کنند.
دلواپسان امروز در برابر دولت

ایــن گروه که در ابتدا با نام دلواپســان از 
مجلس نهم و با رهبریت فکری مرحوم مصباح 
یزدی پا به عرصه سیاسی کشور گذاشتند، تا 
امروز به هر روش و منشی برای زیرپا گذاشتن 
منافع مردم اقدام کرده اند و تا توانســته اند 

خواست ملت را نادیده گرفته اند.
از آن جملــه می توان بــه نقش کلیدی 
مرتضی آقاتهرانی در تهیه، تدوین و تصویب 
قانون عفاف و حجاب اشاره کرد که امروز برای 
عدم اجرای ان دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی در نامه ای به مجلس خواستار عدم اجرای 
آن شده است یا اینکه رئیس مجلسی که در 
دوران ریاست وی، این طرح با همراهی وی به 
صورت اصل 85 یعنی مخفیانه در کمیسیونی 
ویــژه با افزودن فله ای مواد مختلف به آن به 
تصویب رسیده بود، فریاد برآورده که چرا باید 

قانونی نوشته شود که قابلیت اجرایی ندارد.
ایــن افــراد البتــه در جریــان انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی با 
حداقلی ترین رای تاریخ مشــارکت مردم در 
انتخابــات مجلس، به پارلمــان راه یافته اند، 
همچنان بــه دنبال خروج افــرادی از دولت 
چهاردهم هســتند که در میان مردم پایگاه 
و محبوبیتی دارنــد که از آن جمله می توان 
به محمدجواد ظریف وزیر خارجه دولت های 
یازدهــم و دوازدهم و معاون راهبردی رئیس 

جمهوری اشاره کرد.
نامه ای برای انحراف افکار عمومی

امــا روز جمعه این حــزب در نامه ای به 
پزشــکیان مواردی را مطرح کرد که نشــان 
مــی دهد همچنــان عناد و کینــه با دولت 

چهاردهم دارد و در راستای اقداماتی است که 
تاکنون اعضای این حزب در مجلس از جمله 
امیرحسین ثابتی، محمود نبوبیان و مرتضی 
آقا تهرانی به عنوان لیدرهای جریان تندرو در 

مجلس انجام داده اند.
این گروه در بند 4 نامه خود به پزشکیان 
آورده اســت: »تجربه تاریخــی و آموزه های 
دینی ما بر این نکته تأکید دارند که تنها راه 
پیروزی بر دشمن مقاومت و ایستادگی است 
و هزینه های ســازش نســبت به هزینه های 
مقاومــت به مراتب بالاتر اســت. چنانکه آن 
را در تابلوی عبرت تحولات امروزی ســوریه 
مشــاهده می کنیم. بنابراین از جنابعالی که 
آشــنای به مبانی فکری امیرالمؤمنین علیه 
السلام در نهج البلاغه هستید، انتظار می رود 
که کشــور را تحت تأثیر غرب گرایانی که در 
صــدد درگیر کــردن دولت و ملــت در یک 
پروسه بی نتیجه هستند، گرفتار نکنید و اجازه 
ندهید با افتادن در دام مذاکرات فرصت سوز 
با غربی ها، فرصت های حل مشکلات کشور، 
بویژه مشکلات معیشتی مردم از دست برود. 
همانگونه که در این یکصد ســال اخیر شاهد 
بودیم غرب و آمریکا به هیچ وجه قابل اعتماد 
نیســتند. و دولت های بایدن و ترامپ در این 

جهت تفاوتی نمی کنند.« 
اما همچنان به نظر می رسد اعضای جبهه 
پایداری، وضعیت خطیر و خواست ملت ایران 
را نادیده می انگارنــد و خود را به خواب زده 
اند زیرا در بند 5 این نامه نوشته اند: »تجربه 
دولت های گذشــته حکایــت از این دارد که 
اعتماد به غرب بی فایده است و مذاکره برای 
مذاکره، جز معطل کردن ظرفیت های کشور و 
تاخیر انداختن در رفع موانع و حل مشکلات 
مردم، هیچ سودی برای کشور و مردم ندارد. 
بنابراین باید مذاکره در شــرایطی انجام شود 
که افقی روشن برای احقاق حقوق ملت ایران 
در آن دیده شود. روی کار آمدن ترامپ تکرار 

همان دوران ســیاه حاکمیــت او بر آمریکا 
و پــاره کردن تعهدات قبلی اســت. بنابراین 
اتفاق جدیدی در حال وقوع نیســت. و باید 
برای پیشــرفت کشور از ظرفیت های موجود 
کشور و منطقه و کشورهای همسو و مستقل 
جهــان بهره برد.« این بنــد از نامه این افراد 
نشــان می دهد که درک صحیحی از شرایط 
جهانی ندارند و همچنان خواســتار ادامه راه 
دولت ســیزدهم در سیاست خارجی هستند 
که فرصت های بسیاری را برخلاف نظر رهبر 
انقلاب که اگــر بتوانیم تحریم ها را لغو کنیم 
حتی نباید یک ثانیه را از دست  بدهیم، است.
این افراد خواهان تداوم ادامه مسیر انزوای 
جهانی ایران هســتند در حالیکه نمی دانند 
رفع تحریم های کشورمان حتی به نفع جبهه 
مقاومت است و دست انها را برای رویارویی با 

اسراییل بازتر می گذارد.
فشار به دولت برای اجرا وعده صادق؛ 

بازی در زمین دشمن
وعده صادق یک در زمان دولت سیزدهم 
رخ داد ولی متاســفانه دولــت وقت به دلیل 
نداشتن برنامه مشــخصی پس از انجام این 
رخ داد مهــم، نتوانســت از ثمرات آن جهت 
تثبیت قدرت ایران در غرب آســیا اســتفاده 
کند و حتی باعث شــد کــه این رژیم جریع 
تر شــده و در اولین روز حضور پزشکیان در 
پاســتور مهمان وی را در شمال تهران و در 
یکی از مهمترین مراکز حفاظت شده پایتخت 
به شهادت برساند یا اینکه فخر جهان اسلام، 
سید مقاومت، سیدحسن نصرالله را به شهادت 
رســاند و بــا هماهنگی دســتگاه اطلاعاتی 

ترکیه)میت( بشار اسد را سرنگون کرد.
اما رئیــس دولــت چهاردهــم و رئیس 
شــورای عالی امنیت ملی در جلســه ای با 
فرماندهان و ســران کشور تصمیم به اجرای 
وعده صادق 2 کرد و توانســت مراکز حساس 
نظامــی و اطلاعاتی این رژیــم را مورد اثابت 

موشــک های هایپر ســونیک قرار دهد و اگر 
کمک های مستقیم آمریکا نبود قطعا این رژیم 

جرات نمی کرد به ایران تجاوز کند.
البته پزشکیان چندین بار در نشست های 
دولتی و ســخنرانی هایش بر پاسخ به تجاوز 
رژیم صهیونیستی تاکید کرده و حتی در یکی 
از صحبت های خــود در جمع وزرایش گفته 
بود که باید این آدم خونخوار)نتانیاهو( را سر 

جای خود بنشاند.
البته فرمان جنگ و صلح در اختیار رهبر 
انقلاب اســت و حتی فرزند پزشکیان نیز در 
فضای مجازی نوشــت که پدرم کاملا مطیع 

رهبری است.
امــا این گروه در بخش پایانی بند انتهایی 
این نامه آورده اســت: »آقای دکتر پزشکیان! 
شما علاوه بر ریاست جمهوری، رئیس شورای 
عالی امنیت ملی هستید و باید برای پاسخ به 
تجاوز رژیم صهیونسیتی به خاک این کشور و 
انتقام خون شهدای پدافند هوایی که توسط 
صهیونیســت ها و با پشتیبانی آمریکایی ها به 
شــهادت رســیده اند، اقدام کنید. لذا انتظار 
می رود که به جای ارسال پیام یأس و ضعف، 
از موضع قوت و با اتکال به قدرت لایزال الهی 

خون خواه شهیدان راه قدس باشید.«
اما چند روز گذشته احمدیان دبیرشورای 
عالی امنیت ملــی در مصاحبه ای مفصل با 
سایت رهبر معظم انقلاب به مباحث مربوط به 
سوریه و مقاومت از بعد امنیتی پاسخ داد و در 
پاسخ به سوالی درباره عدم اجرای وعده صادق 
3 گفته بود که  فشــار به دولت برای اجرای 
وعده صادق 3، بازی در زمین دشــمن است. 
اعضای گروه جبهه پایداری باید مانند بسیاری 
از نظرات مردم به میان ملــت ایران بروند و 
نظرات ایرانیان درباره خود را نیز جویا شوند تا 
مبادا اینگونه تلقی شود که اقداماتشان بطور 
کلی بازی در راستای خواست و بازی در زمین 

دشمن باشد.

رئیس جمهوری،  اول  معــاون  دفتر 
میزبان مردانی بود که با سرمایه گذاری، 
ســاخت و بهره برداری از آزادراه های 
کشــور، علاوه بر نقش بزرگشــان در 
کاهش تلفات انساني، در کاهش مصرف 
ملي،  رفت سرمایه های  و هدر  سوخت 

تاثیری شگرف برعهده دارند.
در ایــن دیدار که با حضــور دبیر هیات 
دولت، وزیر راه و شهرسازي، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، رئیــس کل بانک 
مرکــزي و »ســرمایه گذاران و بهره برداران 
آزادراه هاي کشــور« صورت گرفت، معاون 
اول رئیس جمهور بعد از شــنیدن گزارش ها 
و پیشنهادهای فعالان بخش آزادراهي کشور 
گفت: واقعیت این اســت که در ســه دهه 
گذشته،کارهاي بسیار ارزشمندي در بخش 
زیربنایي راه ها صورت گرفته است که باعث 
شده وضعیت ما در این حوزه، نسبت به 3۰ 
سال گذشته اصلا قابل مقایسه نباشد و آنچه 
که امــروز داریم توان و ظرفیت کشــور در 
حوزه طراحي و اجراي  آزاد راه ها  با مشارکت 
بخش خصوصي را نشــان مي دهد، آزادراه 
تهران– شمال، با تونل ها و جاده هایي که در 

آن ساخته شده، باعث غرور و افتخار است.

عارف افزود: تمامي دولت ها در بخش راه، 
همیشه نقش حمایتي داشته اند و شخصا به 
یاد ندارم که با مقامات کشــورهاي خارجي 
)مرتبط با این حوزه( دیداري داشــته باشم 
اما بحثي از سد سازي، پل سازي و راهسازي 

نشده باشد.  
اجراي کار را به بخش خصوصي 

واگذار کنید
عارف در ادامه این جلسه به  ذکر خاطراتي 
از حضور در جمع فعالان ساخت و نگهداري 
آزادراه ها پرداخت و با تشکر از وطن دوستي 
و فداکاري آنها با وجود مشکلات مالي گفت: 
در هنگام ساخت یکي از آزاد راه هاي اصلي 
کشــور، در حالي که جاده زیرســازي شده 
اما هنوز آسفالت نشــده بود براي بازدید به 
آنجا رفتیم، در حال بازدید بودیم که متوجه 
فردي شــدیم که با پیکان نان تازه از قزوین 
براي کارگران آورده بود و مشغول توزیع آن 
بــود، یکي از مســئولان وی را معرفي کرد 
و گفت که ایشــان پیمانکاري هســتند که 
مســئولیت ســاخت این قطعه از آزادراه را 
برعهده دارند، برایم بسیار غرورآفرین بود که 
آقاي پیمانــکار با وجود آنکه بابت کاري که 
انجام داده بود از دولت، طلب داشت، اما کار 

را رها نکرده بود و با اشــتیاق و علاقه کار را 
ادامه مي داد.

عارف در ادامه به بیــان خاطره دیگري 
پرداخــت و گفــت: در یکــي از جاده هاي 
اصفهان، مشــکلي پیش آمده بــود و براي 
بازدید به آنجا رفتــه بودیم ، مدیران دولتي 
بــه من گفتند که پیمانــکار مبلغ زیادي از 
دولت طلب دارد و امــکان دارد داد و بیداد 
کند، وقتي به آنجا رسیدیم شخص پیمانکار 
را دیدم و بعد از احوالپرسي به ایشان گفتم 
مي دانم که شما مبلغ سنگیني طلب دارید ، 
گفت نــه طلبي ندارم، این وظیفه ام اســت 
که با کیفیت خــوب کار کنم، این هم نگاه 
غرورآفرین پیمانکار دیگري بود که به عشق 

ایران و وطنش کار مي کرد.
معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
گفت: ما وقتي این عشــق و علاقه به ایران 
را در ایــن بخــش مي بینیم، بــا تمام توان 
براي پیشرفتش تلاش خواهیم کرد و حتي 
وقتي بین بخــش دولتي و بخش خصوصي 
رقابتــي وجود داشــته باشــد، حتما طرف 
بخش خصوصي مي ایســتیم. وی ادامه داد: 
در مناقصه پروژه راهســازي در قرقیزستان، 
دو پیمانکار جمهوري اسلامي ایران که یکي 
مربوط به بخش خصوصي و دیگري مربوط 
به بخش دولتي بود به مرحله نهایي رسیده 
بودند، قرار بود به این کشــور سفر کرده و با 
مقاماتش دیدار کنم، پیمانکار بخش دولتي 
هم با ما همســفر بود و در مسیر پرواز دائما 
درباره توانمندي هاي این بخش در ســاخت 
آزادراه توضیح مي داد و هدفش این بود که 
با مقامات دولتي آن کشــور، رایزني صورت 
بگیرد تا کار را به پیمانکار دولتي بدهند اما 
وقتي با مقامات آن کشــور صحبت کردیم 
گفتــم که مــا ترجیحمان آن اســت که از 
بین این دو شــرکت، اجراي کار را به بخش 

خصوصي واگذار کنید و همینطور هم شد.

عــارف افزود:  کار شــما اولویــت ذاتي 
دولت هاست،  به دلیل کاهش تلفات انساني 
و کاستن از ســوخت مصرفي و تاثیر آن در 
محیط زیســت و همینطور صرفه جویي در 
وقت و هزینه شهروندان و دیگر مزایاي آن، 
 با هر شاخصي که در نظر گرفته شود، باز هم 
صرفه دولت ها با ســاخت آزادراه است اما به 

هر حال منابع دولت هم محدود است.
معــاون اول رئیس جمهــوری در ادامه 
گفت: اتمام آزادراه تهران- شــمال یکي از 
اولویت هاي اصلي ماســت، مــا قصد داریم 
کاري که 3۰ ســال طول کشیده است را در 
این دولت تمام کنیم و به سرانجام برسانیم.

نقشي ماندگار بر نقشه ایران
وي در ادامه خطاب به حاضران در جلسه 
گفت: با وجود مضایق مالي و مشــکلاتي که 
وجــود دارد اما شــما به بزرگــي کارتان و 
خدمتي که به وطن مي کنیــد، فکر کنید، 
اینکــه ۱5 تا 2۰ درصــد در کاهش تلفات 
نقش دارید خدمتي اســت کــه با پول قابل 
ارزشگذاري نیست،  شما صرفا کار اقتصادي 

نمی  کنید بلکه به وطن تان خدمت مي کنید.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه افزود: 
ما در این حوزه نیاز به قانون جدیدي نداریم 
امــا در هر موردي که نیاز به همکاري دولت 
باشد، پاي کار هستیم و با تمام قدرت و توان، 
حمایت مي کنیم و خواهیم دید که تا پایان 
دولت چهاردهم چند پروژه بزرگ آزادراهي 
را به نتیجه خواهیم رســاند. در این نشست، 
یک نفر از پیمانــکاران و بهره برداران بزرگ 
آزادراهي کشــور،  با گلایــه از اینکه در طي 
دهه ها، همیشه بیش از ۱5 مشکل تکراري 
را بیان کرده  و به نتیجه نرســیده اند گفت: 
خوشبختانه در جلسه اي که امروز با وزیر راه 
و شهرسازي داشتیم،  شش مورد از مشکلات 
حل شــد و امیدواریم که در این دولت براي 

سایر مشکلات نیز چاره اندیشي شود.

»مردمسالاری«نامهجبههپایداریبهپزشکیانرابررسیمیکند

پایداریچی ها در برابر خواست مردم

عارف:

فعالانبخشآزادراهی،نقشیماندگاررابرنقشهراههایایرانیادگارمیگذارند

پزشکیان:
تدویناستراتژیدقیقبرایتحول

دراقتصاددریامحور
مسعود پزشکیان در جلسه توسعه اقتصاد دریامحور ضمن تأکید بر تدوین 
یک استراتژی دقیق در این زمینه، به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع 
مربوط به دریا پرداخت و اظهار داشت: برای حضور بخش خصوصی لازم است 
که چارچوب های اقتصادی و پیوست های تجاری برنامه های توسعه اقتصاد دریا 

محور تهیه و تدوین شود.
وی بــا تأکیــد بر اهمیــت بالای صنایــع دریامحور بــه خصوص صنعت 
کشتی سازی اظهار داشــت: دولت چهاردهم اهتمام ویژه ای به صنایع مربوط 
به دریا دارد و تمام تلاشــش را برای بررســی همه جانبه مسایل و مشکلات و 

فرصت های پیش روی کشور در این زمینه دارد.
رئیس جمهوری تدوین یک اســتراتژی مشــخص مطابق با شــرایط روز 
را خواستار شــد و خاطرنشان کرد: برای تدوین یک اســتراتژی کارآمد لازم 
اســت شرایط فعلی صنایع مربوط به دریا روشن شــود و برنامه های توسعه و 

دستاوردهای آن هم طی 5 سال آینده با جزئیات اعلام شود.
پزشکیان با اشــاره به ضرورت حضور بخش خصوصی در صنایع مربوط به 
دریا گفت: برای حضور بخش خصوصی لازم است که چارچوب های اقتصادی 
و پیوست های تجاری برنامه های توسعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین شود.

رئیس جمهوری درباره گزارش ارائه شده از سوی مسئولان مربوطه در این 
جلسه پیرامون وضعیت فعلی کشتی های تجاری کشور و صنایع کشتی سازی 
کشورمان اظهار داشت: وزرای مربوط به صنایع کشتی سازی و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و ســایر مسئولان ذیربط موظف هســتند طی روزهای آینده 
مســایل و مشکلات این صنعت را بررســی و چارچوب برنامه های دولت برای 

احیای آن را تدوین و به هیئت دولت برای تصویب ارائه کنند.
در این جلســه مهندس عبدالعلی زاده و تعدادی از مقامات ذیربط گزارشی 
از صنایع کشتی ســازی و دورنمای این صنعت و مشکلات آن ارائه کردند و با 
دستور رئیس جمهور قرار شد وزرای مربوطه طی روزهای آینده در یک جلسه 

دیگر، گزارش مفصل تری در این زمینه تهیه و ارائه کنند.
همچنین در این جلسه رئیس ســازمان برنامه و بودجه گزارشی از توسعه 
چابهار و مکران و بســترهای توسعه کشــاورزی، راه و راه آهن در این منطقه 

ارائه کرد.
پورمحمدی در این جلســه با اشاره به ظرفیت های چابهار اظهار داشت: در 
صورتی که منابع لازم و برنامه های توسعه چابهار به خوبی اجرا شود کشور طی 
ســال های آینده از واردات موز بی نیاز خواهد بود و علوفه و خرمایی که در این 
نقطه تولید می شود می تواند اقتصاد کشور را متحول نماید و رئیس جمهور نیز 
دستور داد این گزارش به صورت دقیق و مفصل در اختیار ریاست جمهوری قرار 
گیرد تا در سفر آتی به استان سیستان و بلوچستان درباره آن تصمیم گیری های 

لازم اتخاذ شود.

مهاجرانی:
دولتجلویرانتارزی۷۰۰همتیراگرفت

به گــزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت چهاردهم در مطلبی 
نوشــت: با راه اندازی سامانه ارز تجاری از سوی بانک مرکزی و افزایش نرخ ارز 
در هفته های اخیر، ســؤالات و ابهامات زیادی درباره فلسفه و دلایل این اقدام 
مطرح شــد. برخی منتقدان، دولت را به گران سازی عمدی ارز و نوسان گیری 
برای کسب درآمد متهم می کنند و می گویند، که این سیاست منافع عمومی 

را به خطر انداخت اما چنین ادعاهایی به هیچ وجه صحت ندارند.
فلســفه راه اندازی این ســامانه نه ایجاد نوســان، بلکه اصلاح ساختارهای 
ناکارآمد سامانه نیما و مقابله با رانت هایی بوده است که سال ها به ضرر اقتصاد 

کشور عمل کرده اند.
رانت یکی از بزرگ ترین آفات اقتصاد ایران، تنها به بازار ارز محدود نمی شود. 
در بخش هــای مختلف اقتصادی، از بازار خودرو گرفته تا صنایع تولیدی، نظام 
بانکی و حتی بازار پول، رانت به عنوان عاملی مخرب عمل کرده است. بازار ارز 
نیز از این قاعده مستثنی نیست و رانت های متعددی در این حوزه وجود دارد.

اختلاف بین نرخ ارز در ســامانه های رسمی و بازار آزاد، منافع قابل توجهی 
برای گروه های خاص ایجاد کرده اســت. ایــن منافع، نه تنها در تضاد با منافع 
عمومی مردم اســت، بلکه به کاهش بهره وری و شفافیت در اقتصاد نیز منجر 
می شــود. چنین ساختاری، انگیزه های رقابتی و مولد را از بین می برد و منابع 

کشور را به سمت فعالیت های غیرمولد سوق می دهد.
ذکر برخی اعداد و ارقام در رابطه با رانت ارزی می تواند عمق و گســتردگی 
این مشکل را بهتر نشــان دهد. رانت ارزی حاصل از تخصیص ارز ترجیحی و 
نیمایی در سال های ۱3۹۷ تا ۱4۰۰، یکی از بزرگ ترین چالش های اقتصادی 
کشور بود. بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در این بازه زمانی حدود ۹۰ میلیارد 
دلار ارز به شــرکت ها تخصیص داده شــد که از این میزان، 5۱ میلیارد دلار 
به عنوان ارز ترجیحی و 3۹ میلیارد دلار به عنوان ارز نیمایی در اختیار شرکت ها 

قرار گرفت.
اختلاف قابل توجه میانگین نرخ ارز ترجیحی )42۰۰ تومان( با نرخ بازار آزاد 
در آن زمــان )۱۷3۰۰ تومان(، رانتی معادل ۱3 هزار و ۱۰۰ تومان به ازای هر 
دلار ایجاد کرد که مجموعاً به رقمی در حدود ۶۶۹ هزار و 8۰۰ میلیارد تومان 
بالغ شد. این رقم تنها برای ارز ترجیحی بوده و با احتساب رانتی معادل 23۰۰ 
تومان به ازای هر دلار نیمایی، کل رانت توزیع  شده در این بازه زمانی به حدود 
۷5۹ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان می رســد. برای درک ابعاد این رانت، می توان 
به مقایسه های ســاده تری پرداخت. این رقم معادل چهار برابر بودجه سلامت 
کشور در سال ۱4۰2 است. همچنین، اگر این منابع صرف ساخت بیمارستان 
می شــد، می توانست برای تجهیز و ساخت حدود ۷۶۰ هزار تخت بیمارستانی 

هزینه شود.
این ارقام به وضوح نشــان می دهند که چگونه سیاست های ارزی ناکارآمد 
می توانند به هدررفت گسترده منابع و تعمیق شکاف های اقتصادی منجر شوند. 
این حجم از رانت، که عمدتاً ناشی از ضعف در سیاست گذاری و نبود شفافیت 
در نظام تخصیص ارز بوده، تأثیرات مخربی بر ســاختار اقتصادی کشور داشته 
اســت و اهمیت اصلاحات ساختاری همچون ســامانه ارز تجاری را به وضوح 
برجسته می کند. حال اگر افزایش فاصله نرخ ترجیحی و نرخ نیمایی از یک سو 
و نرخ نیمایی و نرخ بازار آزاد از سوی دیگر در سال های بعد را در نظر بگیریم، 

عمق این فاجعه بیشتر آشکار می شود.
ســامانه نیما، با وجود اهداف اولیه ای که برای آن تعریف شده بود، به دلیل 
اعمال ســقف قیمتی و مشکلات ســاختاری، عملًا مرجعیت خود را از دست 
داده بود. به جای اینکه به عنوان بازاری آزاد عمل کند، به یک سامانه تخصیص 
تبدیل شــده بود که بیش از آنکه شفافیت ایجاد کند، زمینه ساز رانت و فساد 
شد. تقسیم بازار ارز به بخش های مختلف، از جمله ارز نیما، ارز ترجیحی و ارز 
اشــخاص، علاوه بر ایجاد پیچیدگی های غیرضروری، باعث سردرگمی فعالان 

اقتصادی و زمینه ساز سوءاستفاده های گسترده شد.
یکی از ایرادات بزرگ این ســاختار، فقدان یکپارچگی در مدیریت بازار ارز 
بود. تخصیص ارز در قالب سامانه های جداگانه، منجر به ابهامات و عدم شفافیت 
در معاملات شــد. این وضعیت، نه تنها مانع تحقق اهداف حمایتی شــد، بلکه 
ریسک های بزرگی را برای واردکنندگان و صادرکنندگان ایجاد کرد. بسیاری از 
واردکنندگان مجبور بودند برای دریافت ارز، به فرایندهای پیچیده و غیرشفاف 
روی بیاورند، در حالی که صادرکننــدگان نیز از ارزش واقعی ارز خود محروم 

می شدند.
سامانه ارز تجاری بانک مرکزی با هدف تجمیع ارز اشخاص و ارز نیما در یک 
سامانه واحد راه اندازی شده است. این اقدام گامی مهم در جهت یکپارچه سازی 
بازارهای ارزی و جلوگیری از تقســیم بندی غیرضروری آنها بوده است. با این 
ســامانه، بســیاری از ابهامات موجود در فرایند تخصیص ارز برطرف شــده و 

شفافیت بیشتری در معاملات ارزی ایجاد شده است.
یکی دیگر از تغییرات اساسی در سامانه ارز تجاری، بازگرداندن نقش بانک ها 
به عنوان واســطه های رسمی در معاملات ارزی اســت. در این سامانه، بانک ها 
مســئولیت تضمین تطابق پرداخت ها را بر عهــده دارند. به این معنا که دیگر 
واردکننده یا صادرکننده نیازی به نگرانی درباره عدم تحویل ارز یا ریال نخواهد 
داشــت، چرا که بانک ها به عنوان واســطه ای قابل اعتماد در این فرایند عمل 
می کنند. البته باید اذعان کرد که شــرایط تحریمی همچنان نقش تراستی ها 
و کارگزاران را در برخی معاملات ارزی پررنگ نگه داشــته است. اما سامانه ارز 
تجاری گامی مهم در مسیر بازگرداندن معاملات ارزی به چهارچوب نظام بانکی 
بوده و این امر می تواند به تدریج به کاهش وابستگی به ساختارهای غیررسمی 
منجر شــود. در نهایت، سامانه ارز تجاری را می توان گامی در جهت رفع رانت، 
شفافیت بیشتر و اصلاح ساختارهای ناکارآمد در بازار ارز دانست. این اصلاحات 

اگرچه قابل توجه هستند، اما پایان راه نیستند.«

دولت

جزئیاتعملیاتترورفرماندهپلیس
دربندرلنگه

شامگاه شــنبه در یک حمله تروریستی در شهرستان 
بندرلنگه یکی از ماموران پلیس در این شهرستان به درجه 

شهادت نائل شد.
به گزارش ایســنا، به نقل از معاونت اجتماعی انتظامی 
هرمزگان، شــامگاه شنبه یک عامل انتحاری با استقرار در 
مســیر خروج و تردد دو تن از کارکنان انتظامی ســروان 
مجتبی شــهیدی رئیس اداره اطلاعات پلیس شهرستان 
بندرلنگه و سروان جواد چتر سحر معاون پلیس اطلاعات 
بندر لنگه،  بافعال کردن ریموت عملیات انتحاری انجام داد.

بر اساس اعلام، در این حادثه عامل انتحاری به هلاکت 
رسید و دو مامور مجروح به بیمارستان انتقال می شوند که 
سروان مجتبی شــهیدی به دلیل شدت جراحات به درجه 

شهادت نائل شد.
بر اثر این انفجار شــهید سید مجتبی شهیدی از ناحیه 
ســر، صورت، گردن و ســینه مورد اصابت ســاچمه های 

انتحاری قرار می گیرد و به شهادت می رسد.
سروان جواد چتر سحر نیز در این حادثه از ناحیه سر و 
صورت آسیب دیده است که بلافاصله به بیمارستان منتقل 

و در حال حاضر تحت عمل جراحی قرار گرفته است.
این حادثه حوالی ســاعت ۱۹ شامگاه شنبه در مقابل 
ســاختمان پلیس اطلاعــات شهرســتان بندرلنگه اقدام 

انتحاری صورت گرفت.

آمادگیهمهجانبهسپاهوبسیج
برایدفاعازامنیتملیومقابله

بانقشههایدشمن
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با گرامیداشت 
ســالروز حماسه ۹ دی، بصیرت و هوشمندی ملت ایران و 
حضور در صحنه آنان در بزنگاه های تاریخ ســاز را ضامن 
پیروزی و ســربلندی انقلاب و نظام اسلامی و عامل زوال 
و شکست توطئه ها و فتنه های استکباری و صهیونی علیه 

کشور دانست.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سپاه در بخشی 
از این بیانیه آمده اســت: حافظه تاریخی انقلاب اسلامی و 
ملت ایران مملو از رویدادها و رخدادهای بزرگ و سرنوشت 
سازی است که با پیشگامی و حضور هوشمندانه، به موقع 
و تــوأم با بصیرت و بیداری ایرانیان در صحنه های پرخطر 
و مجاهدت آنان در برافراشــتن پرچم وحدت، حول محور 

اسلام و ولایت رقم خورده است.
ایــن بیانیه می افزاید: حماســه ۹ دی ماه ۱388 یکی 
از این رخدادهای شــکوهمند و سرنوشت ساز است که با 
حرکتی عظیم، ایمانی، ملی و ماندگار در میدان کور کردن 
چشم فتنه، شبکه خبیث و تبهکار فتنه گران آمریکایی و 
صهیونیســتی را برابر اراده ملتی سرافراز و دشمن شناس 
مبهوت ساخت و یوم الله دیگری در تاریخ ایران عزیز خلق 

و به ثبت رسانید.
این بیانیه حماســه ۹ دی را پاسخ محکم قاطع و تمام 
کننده ملت ایران به فتنه 88 و توطئه ایستادگی برابر رای 
مردم در یک انتخابات بی نظیر و پرشــور تاریخی قلمداد و 
تصریح کرده اســت: خیزش مردمی ۹ دی ۱388 بســاط 
فتنه ای را در هم پیچید که بســان جنگ احزاب در صدر 
اسلام، شــبکه معاندین و بدخواهان حاکمیت دینی را بر 
محور براندازی نظام اســلامی از طیــف نفوذیان و برخی 
از جریانات سیاســی داخلی تا خاندان منحوس پهلوی و 
ســلطنت طلبان، منافقین و سران اســتکبار برای اجرای 
 توطئــه ای تمام عیار بــر مبنای ادعــای دروغ تقلب در 
انتخابــات، با پشــتیبانی آمریکایی ها، صهیونیســت ها و 
پیــاده نظام های اروپایی و منطقــه ای به ائتلاف اهریمنی 
رســانده بود. این بیانیه در پایان با تکریم »دهه بصیرت« 
و گرامیداشت حماسه سازی شگفتانه ملت مومن، انقلابی 
و ولایتمدار ایران اســلامی در هشــتم و نهم دی ماه سال 
۱388؛ بر آمادگی های همه جانبه »سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی« و »بسیج مستضعفین« برای دفاع سلحشورانه از 
امنیت و آرامش ملی و مقابله با نقشه های دشمن در ایجاد 
آشوب، ناامنی و فتنه افروزی در کشور آورده است: به فضل 
الهی همانگونه که امام المسلمین رهبر عظیم الشأن انقلاب 
اســلامی حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مد ظله 
العالی( نوید داده اند آینده ایران اســلامی و منطقه، روشن 
و تربیت یافتگان مکتب مقاومت اســلامی و حاج قاســم 
سلیمانی بر جبهه استکبار و صهیونیسم فائق آمده و اجازه 
نخواهند داد نقشه شرارت و ضد امنیتی آنان مسیر تمدن 
ســاز و آزادی بخش انقلاب اسلامی و مجاهدان مومن امت 
پیامبر اعظم)ص( را با تهدید و تزلزل مواجه سازد؛ به اذن 
الله حــوادث و وقایع بزرگ پیش رو بر این باور عمیق مهر 

تایید خواهند زد.

تعدادصندوقهایالکترونیکیرایدر
انتخاباتشوراهاافزایشمییابد

سخنگوی ســتاد انتخابات وزارت کشور از افزایش تعداد 
صندوق های الکترونیکی رای در انتخابات شــوراهای سال 
آینده خبرداد. به گزارش ایسنا، محسن اسلامی با اشاره به 
طرحی در مجلس که در خصوص قانون انتخابات شــوراها 
مطرح است، گفت: ماده 34 از 5۱ قانون انتخابات شوراها در 
مجلس در حال بحث اســت و اگر تبدیل به قانون شود و به 
صورت نهایی به وزارت کشور ابلاغ شود، شاهد تغییراتی در 
اجــرای انتخابات خواهیم بود زیرا بین قانون موجود و طرح 
مجلس تفاوت هایی وجــود دارد. وی که با رادیو گفت وگو 
مصاحبه می کرد، افزود: در حال حاضر مجموعه وزارت کشور 
و دســتگاه های مرتبط، بر اساس قانون موجود فعالیت ها و 
اقدامات خود را در حوزه برگزاری انتخابات انجام می دهند و 
در واقع قانون فعلی انتخابات شوراها، مبنای کاری قرار دارد. 
سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور در مصاحبه تلفنی با 
رادیو گفت وگو از گسترش دامنه برگزاری انتخابات به صورت 
الکترونیکی خبر داد و بیان کرد: بر اســاس ماده 2۱ قانون 
فعلی انتخابات شــوراها، امکانی به وزارت کشــور به عنوان 
مجری انتخابات داده است تا از ظرفیت های الکترونیکی بهره 
ببــرد و این وزارت خانه هم تلاش دارد از این امکان قانونی 
استفاده کند. وی به سناریوهایی که برای برگزاری انتخابات 
به صورت الکترونیکی در وزارت کشــور در دســت بررسی 
اســت اشاره و عنوان کرد: این شــیوه انتخابات یا در مراکز 
استان ها یا در شــهرهایی که بالای 2۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارند که تعداد آنها 54 عدد است، برگزار خواهد شد. اسلامی 
افزود: در تعامل با مجلس شــورای اسلامی تلاش داریم به 
تعداد 3۱ عدد به اندازه مراکز اســتان ها یا به تعداد 54 عدد 
برای شــهرهای بالای 2۰۰ هزار نفر، رای گیری به صورت 
الکترونیکی انجام شــود. همچنین گزینه سومی هم وجود 
دارد مبنی بر اینکه تمام شــهرها و روســتاهایی که از نظر 
زیرساخت ها و بسترها، امکان انتخابات الکترونیکی را دارند، 
رای گیری به این روش انجام شود. بنابراین در تلاش هستیم 
دستگاه های رای دهی الکترونیکی را افزایش دهیم و از این 

بستر بیشتر بهره ببریم.

دفاعی

انتخابات

مجلس  رئیسه  هیات  ســخنگوی 
با اشــاره به جلسات  شورای اسلامی 
قیمت  افزایش  بررســی  برای  مجلس 
ارز گفت: براســاس جمع بندی جلسه 
غیرعلنی هفته گذشــته مجلس، قرار 
است موضوع بازار ارز در جلسه شورای 

اقتصادی سران قوا نیز پیگیری شود.
به گزارش ایسنا، عباس گودرزی در تشریح 
اقدامــات ارزی مجلس گفــت: مجلس در 2 

هفته اخیر، جلســات متعددی برای پیگیری 
ثبــات در بــازار ارز برگزار کرده که جلســه 
کمیســیون اقتصادی با حضور وزیر اقتصاد و 
رئیس کل بانک مرکزی و نیز جلسه غیرعلنی 
سه شنبه 4 دی و جلسات متعدد فراکسیونی 
از جمله ایــن پیگیری ها اســت. وی افزود: 
این که گفته می شــود مجلس اقدامی انجام 
نمی دهد خلاف واقع اســت. مجلس از همه 
توان خود برای کمک به دولت، جهت کنترل 

بازار ارز استفاده کرده است منتها با توجه به 
این که هرگونه بررسی و پیگیری رسانه ای و 
علنی این موضوع، روی قیمــت ارز اثرگذار 
است، مجلس اقداماتش را به صورت غیرعلنی 
و غیررسانه ای دنبال می کند. سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: براساس 
جمع بندی جلســه غیرعلنی هفته گذشــته 
که وزیر اقتصــاد، رئیس کل بانک مرکزی و 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور حضور 

داشتند، قرار است موضوع بازار ارز در جلسه 
شــورای اقتصادی سران سه قوه نیز پیگیری 
شود. وی تاکید کرد: تلاش مجلس این است 
که با اظهارات و اقدامات ناصحیح، اثر منفی 
مضاعف بر بازار نداشته باشد چون می خواهد 
ثبات در بازار ایجاد شــود و البته با اقداماتی 
که انجام شــده و تصمیم هایی که در جلسه 
غیرعلنی اتخاذ شده است امیدوارم به زودی 

شاهد ثبات در این بازار باشیم.

موضوعقیمتارزدرجلسهشورایاقتصادیسرانقواپیگیریمیشود


